СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]21.05.2019 № 01-04/9-4

О депутатском запросе по вопросу
содержания песочниц детских
площадок на территории района

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Управу Бутырского района города Москвы и ГБУ «Жилищник Бутырского района» депутатский запрос по вопросу содержания песочниц детских площадок на территории района (приложения 1, 2).
     2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                           по вопросам капитального ремонта, жилищно-коммунального хозяйства                                         и благоустройства Денежкину М.Н. и депутата Совета депутатов Фоменко И.А.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 21 мая 2019г.  № 01-04/9-4

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                               Главе управы
                                                                               Бутырского района города Москвы
                                                                               Е.Ю. Акопову

Уважаемый Енок Юрьевич!

      В ходе весеннего обхода детских игровых площадок депутатами МО Бутырский обращено внимание на количественный и качественный состав песка в песочницах, который требует замены (СанПин 2.1.7.1287-03 "Санитарно-эпидемиологические требования к качеству почвы", исследования почвы, в том числе песка, в жилой застройке проводятся 1-2 раза в год).
     На территории Бутырского района все детские площадки оборудованы  песочницами, однако, не все песочницы оснащены укрытием.
     К депутатам Совета депутатов поступают обращения родителей детей с просьбой  обезопасить детей от паразитарных заболеваний путем укрытия песочниц специальными крышками, чтобы препятствовать возможному загрязнению песка фекалиями животных.
    В целях профилактики паразитарных заболеваний наших детей (аскаридоза, трихоцефалеза и токсокароза, энтеробиоза и гименолепидоза) и в соответствии                            с СанПиН 3.2.3215-14 "Профилактика паразитарных болезней на территории Российской Федерации" прошу Вас взять под личный контроль регулярную замену песка в детских песочницах и обеспечить все песочницы на детских площадках района укрывными приспособлениями (крышками, полимерными пленками или другими защитными приспособлениями) для  прикрытия их на ночь или на период, пока там нет детей, что предотвратит доступ  животных и обезопасить  детей                               от заражения паразитарными заболеваниями.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
21 мая 2019 года решением № 01-04/9-4
                                                                                   Приложение 2
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 21 мая 2019г.  № 01-04/9-4

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                    Директору ГБУ «Жилищник
                                                                                    Бутырского района»
                                                                                    С.М. Маликову

Уважаемый Сергей Михайлович!

      В ходе весеннего обхода детских игровых площадок депутатами МО Бутырский обращено внимание на количественный и качественный состав песка в песочницах, который требует замены (СанПин 2.1.7.1287-03 "Санитарно-эпидемиологические требования к качеству почвы", исследования почвы, в том числе песка, в жилой застройке проводятся 1-2 раза в год).
     На территории Бутырского района все детские площадки оборудованы  песочницами, однако, не все песочницы оснащены укрытием.
     К депутатам Совета депутатов поступают обращения родителей детей с просьбой  обезопасить детей от паразитарных заболеваний путем укрытия песочниц специальными крышками, чтобы препятствовать возможному загрязнению песка фекалиями животных.
    В целях профилактики паразитарных заболеваний наших детей (аскаридоза, трихоцефалеза и токсокароза, энтеробиоза и гименолепидоза) и в соответствии                            с СанПиН 3.2.3215-14 "Профилактика паразитарных болезней на территории Российской Федерации" прошу Вас взять под личный контроль регулярную замену песка в детских песочницах и обеспечить все песочницы на детских площадках района укрывными приспособлениями (крышками, полимерными пленками или другими защитными приспособлениями) для  прикрытия их на ночь или на период, пока там нет детей, что предотвратит доступ  животных и обезопасить  детей                               от заражения паразитарными заболеваниями.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
21 мая 2019 года решением № 01-04/9-4